ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THỦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND

Sơn Thủy, ngày     tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ tiền điện

cho hộ nghèo quý II năm 2025 trên địa bàn xã Sơn Thủy

 ------------

                    Kính gửi:    - UBND huyện Sơn Hà

             - Phòng Nội vụ huyện Sơn Hà.

                      - Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Sơn Hà.

                                         - Cơ quan Điện lực Sơn Hà.

Căn cứ Thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 11/12/2014 của Bộ Tài chính về

việc quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo, hộ chính sách xã

hội;

Căn cứ Quyết định số 761/QĐ-UBND ngày 27/11/2024 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc điều chỉnh mức hỗ trợ tiền điện hàng tháng cho hộ nghèo và hộ chính

sách xã hội trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện công văn số 02/LĐ-TB&XH ngày 08 tháng 01 năm 2025 của Phòng

Lao động TBXH huyện Sơn Hà về việc lập danh sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo

và hộ chính sách xã hội năm 2025.

Căn cứ Quyết định số 3246/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của UBND huyện Sơn

Hà về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 theo chuẩn

nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn huyện Sơn Hà.

 Căn cứ Quyết định số: 201/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của UBND xã Sơn

Thủy về việc công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, thoát cận

nghèo năm 2024 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 – 2025.

UBND xã Sơn Thủy lập tờ trình xin đề nghị UBND huyện Sơn Hà, Phòng Nội

vụ huyện, Phòng kinh tế - Hạ tầng huyện, Cơ quan điện lực Sơn Hà xem xét Quyết

định phê duyệt danh sách hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện II năm 2025 trên địa bàn xã

Sơn Thủy, cụ thể như sau:

Tổng số hộ nghèo được hưởng tiền điện quý II năm 2025 là: 176 hộ.

Số tiền đề nghị hỗ trợ quý II năm 2025 là: 176 hộ x 62.500 đồng/tháng/hộ x 03

tháng = 33.000.000 đồng.

Tổng cộng: 33.000.000 đồng. (Bằng chữ: Ba mươi ba triệu đồng).

(Có danh sách hộ nghèo kèm theo)

Kinh mong UBND huyện Sơn Hà, Phòng Nội vụ huyện, Phòng Kinh tế - Hạ

tầng huyện, Cơ quan điện lực Sơn Hà xem xét Quyết định phê duyệt danh sách và

kinh phí đề nghị hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo quý II năm 2025, để UBND xã Sơn

Thủy có cơ sở thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Sơn Hà;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện;

- Cơ quan điện lực huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sắc

		2025-04-16T05:15:54+0700

		2025-04-16T09:23:08+0700

		2025-04-16T09:23:08+0700

		2025-04-16T09:23:08+0700